Preços nº 001/2025 por mais 12 (doze) meses, contados de 04/02/2026 a 03/02/2027, com 

restabelecimento dos quantitativos originais.       

2. CLÁUSULA SEGUNDA  - DO VALOR  

2.1.        O valor do presente aditivo é de R$ 1.188.999,65 (um milhão, cento e oitenta e oito 

mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos),conforme detalhado a seguir:  

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE  

3.1.  O valor do presente aditivo será reajustado pelo IPCA, em momento oportuno, nos 

termos da subcláusula 9.2. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR